[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.12.2015                                п.г.т. Емельяново                                                3959_

О создании технического Совета
администрации Емельяновского района

	В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2013 года № 131-ФЗ, в целях проведения единой технической политики при проведении ремонтно-восстановительных и строительных работ на территорииЕмельяновского района, а также в целях содействия эффективной реализации программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образованийЕмельяновскогорайона, руководствуясь Уставом Емельяновского района администрация постановляет:

1. Создать технический Совет администрации Емельяновского района в составе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить порядок о техническом Совете администрации Емельяновского района согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу Распоряжение Главы Емельяновского района от 12.05.2008 № 324р «О создании технического Совета администрации Емельяновского района».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Емельяновского района по жилищно-коммунальным и инфраструктурным вопросам Ларченко В.Д.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района								       Э.Г. Рейнгардт

Алексеева Н.Ю.
288-40-51
								Приложение № 1
								к Постановлению
[bookmark: _GoBack]								Главы Емельяновского района
от 14.12. 2015г.
№ 3959

СОСТАВ
ТЕХНИЧЕСКОГО СОВЕТА АДМИНИТСРАЦИИ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

Рейнгардт Э.Г. 		Глава Емельяновского района (председатель Совета);

Юркова Е.А. 		Первый заместитель Главы Емельяновского района
по финансовым и экономическим вопросам
(заместитель Председателя Совета);

Члены технического Совета:
Ларченко В.Д. 		заместитель Главы Емельяновского района по
жилищно-коммунальным и инфраструктурным
вопросам;
Целлер А.Н.		руководитель  муниципального казенного
				учреждения «Управление строительства, жилищно-
				коммунальногохозяйства и экологии администрации
				Емельяновского района;
Самохвалова Н.М.	председатель районного Совета депутатов;
Чевелюк А.А.		заместитель председателя районного Совета
депутатов;
Никитенко С.В.		заместитель Главы Емельяновского района;
Бычков О.А. 		Глава поселка Емельяново (по согласованию);
Веселовский С.М.	Глава администрации п. Памяти 13-ти Борцов
(по согласованию);
Романькова Е.В.		Глава Гаревского сельсовета (по согласованию);
Дергачева В.И. 		Глава Еловского сельсовета (по согласованию);
Ткачук В.В. 		Глава Зеледеевского сельсовета (по согласованию);
Кольман И.И. 		Глава Мининского сельсовета (по согласованию);
Лузгин А.В. 		Глава Михайловского сельсовета (по согласованию);
Нахаев А.Н.		Глава Никольского сельсовета (по согласованию);
Буценец А.И. 		Глава Солонцовского сельсовета (по согласованию);
Стерехов В.Г. 		Глава Тальского сельсовета (по согласованию);
Гесс В.К. 			Глава Устюгского сельсовета (по согласованию);
Большакова Н.Ф.		Глава Частоостровского сельсовета
(по согласованию);
Вальков Ю.Ф.		Глава Шуваевскогоселсовета (по согласованию);
Звягин В.В.			Глава Элитовского сельсовета (по согласованию);
Профильные специалисты (по согласованию).
								Приложение № 2
к Постановлению
								Главы Емельяновского района
от 14.12.2015г.
№ 3959

ПОЛОЖЕНИЕ
О ТЕХНИЧЕСКОМ СОВЕТЕ
АДМИНИТСРАЦИИ ЕМЕЛЬСНОВСКОГО РАЙОНА

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.Технический Совет администрации Емельяновского района (далее – Технический Совет) является коллегиальным совещательным органом, созданном в целях  проведения единой технической политики при проведении ремонтно-восстановительных и строительных работ на территории Емельяновского района, а также в целях содействия эффективной реализации программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образованийЕмельяновского района.
1.2.В своей деятельности Технический Совет руководствуется законодательством Российской Федерации, Красноярского края, Уставом района и настоящим Положением.
1.3.Основными задачами Технического Совета являются:
	рассмотрение актуальных проблемных вопросовпри проведении ремонтно-восстановительных и строительных работ на территории Емельяновского района и подготовка предложений по решению данных вопросов;
	поиск путей и механизмов, обеспечивающих эффективность по  реализациимероприятийпрограмм комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образованийЕмельяновского района;
	обеспечение взаимодействия администрации района с органами местного самоуправления поселений и иных организаций в области выработки единой технической политики при проведении ремонтно-восстановительных и строительных работ на территории Емельяновского района;
	обеспечение взаимодействия администрации района с органами местного самоуправления поселений в разработке и реализации мероприятий государственных, региональных и районных программ, направленных на повышение надежности функционирования и перспективного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образованийЕмельяновского района.

2. ПРАВА ТЕХНИЧЕСКОГО СОВЕТА

Технический Совет для выполнения возложенных на него задач вправе:
получать от структурных подразделений администрации района, органов местного самоуправления поселений, органов статистики, организаций расположенных на территории района, информацию, необходимую для рассмотрения актуальных проблемных вопросов и подготовки предложений по их решению;
приглашать на заседания Технического Совета представителей заинтересованных организаций;
на основании анализа и проверки представленной информации разрабатывать предложения для администрации района,от структурных подразделений администрации района и органов местного самоуправления поселений по решению актуальных проблемных вопросов в целях обеспечения надежности функционирования и перспективного развития систем коммунальной инфраструктурымуниципальных образований района, а также по решению проблемных вопросов при проведении ремонтно-восстановительных и строительных работ на территории района.

3. ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ТЕХНИЧЕСКОГО СОВЕТА

3.1.Заседание Технического Совета является правомочным, если на нем присутствует более половины его состава.
3.2. Решение по вопросам, рассматриваемым в ходе работы Технического Совета, принимается большинством голосов от количества присутствующих членов Технического Совета. При подготовке решения члены Технического Совета, оставшиеся в меньшинстве, вправе изложить свои замечания в виде особого мнения.
3.3.Заседание Технического Совета проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
3.4.Заседание Технического Совета проводится по заявлению как физического, так и юридического лица.
3.5.Решение Технического Совета носит рекомендательный характер. Технический Совет вправе проинформировать Главу района, заместителей Главы района, руководителей структурных подразделений администрации района, органы местного самоуправления поселений о результатах своей деятельности, а также о других проблемных вопросах, возникших в процессе его работы.
3.6.Технический Совет вправе создавать рабочую группу для рассмотрения представленных органами местного самоуправления предложений по восстановлению, модернизации, капитальному ремонту и реконструкцию объектов коммунальной инфраструктуры и инженерного обеспечения с целью оценки их целесообразности подготовки материалов на заседание Технического Совета.
3.7.Организационно-техническое обеспечение деятельности Технического Совета осуществляется администрацией района.
3.8.Протоколы заседаний Технического Совета рассылаются всем членам Технического Совета, а протоколы заседаний рабочей группы – председателю Технического Совета в трехдневный срок со дня подписания.
image1.emf